
 1

  
SETTORE AFFARI GENERALI  
SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

 
D.R. n. 177                       Teramo, 4 maggio 2010 

 
 
 

IL RETTORE 
 
 

VISTA  l’Ordinanza Ministeriale n. 457/2009 con la quale sono state indette per i giorni 
12 e 13 maggio 2010 le elezioni per il rinnovo  del Consiglio Nazionale degli 
Studenti Universitari; 

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 128 del 11/10/1996 e successive 
modifiche; 

VISTO il Regolamento Elettorale di Ateneo emanato con D.R. n. 275 del 13/11/2002 e 
successive modifiche; 

VISTO  il Regolamento per l’autorizzazione o il conferimento di incarichi retribuiti al 
personale amministrativo tecnico e di biblioteca dell’Università degli Studi di 
Teramo, emanato con D.R. n. 136 del 18/3/2009; 

PRESO ATTO  della necessità di costituire i seggi elettorali per le elezioni suddette; 
VISTA la delibera del Senato Accademico del 14/4/2010, con la quale è stato espresso 

parere favorevole: alla costituzione di n. 3 seggi elettorali da insediare 
rispettivamente presso le sedi decentrate dell’Ateneo di Teramo, Avezzano (AQ) 
e Mosciano S. Angelo (TE) precisando che presso la sede di Teramo saranno 
chiamati a votare anche gli studenti iscritti al corso di laurea attivo presso la sede 
di Atri, presso la sede di Mosciano S. Angelo saranno chiamati a votare anche gli 
studenti iscritti al corso di laurea attivo presso la sede di Giulianova (TE); alla 
nomina, presso ciascun  seggio, di un docente di I o di II fascia, con funzioni di 
Presidente e di due componenti appartenenti al personale tecnico, 
amministrativo e di biblioteca dei quali, quello di grado o anzianità inferiore 
assumerà le funzioni di segretario; 

SENTITI il M. Rettore ed i Presidi delle Facoltà di Scienze Politiche, di Agraria e di 
Giurisprudenza per la designazione dei presidenti titolari e supplenti dei seggi 
elettorali, tra i docenti di I e II fascia; 

SENTITO il Direttore Amministrativo per la designazione, tra il personale T.A.B., dei titolari 
e supplenti dei seggi con funzioni di componente e segretario; 

VISTA  la nota in data 23 aprile 2010 del Settore Affari del Personale - Servizio Affari 
Generali del Personale di designazione dei titolari e supplenti dei seggi con 
funzioni di componente e segretario; 

VISTE  le note relative alla designazione dei rappresentanti di lista, pervenute al M. 
Rettore ai sensi del co. 3 dell’art. 3 della citata O.M.; 

VALUTATO  ogni opportuno elemento; 
 

D E C R E T A 
 

ART. 1 - Per lo svolgimento delle elezioni di cui alla citata O.M. 457/2009, sono costituiti presso 
l’Università degli Studi di Teramo n. 3 seggi elettorali per l’elezione delle seguenti componenti 
del Consiglio Nazionale degli Studenti Universitari: 
 
 
 



 2

a) n. 28 componenti eletti dagli studenti iscritti ai corsi di diploma universitario, di laurea del 
vecchio e nuovo ordinamento e di laurea specialistica del vecchio e nuovo ordinamento; 
b) n. 1 componente eletto dagli iscritti ai corsi di specializzazione e del vecchio e nuovo 
ordinamento; 
c) n. 1 componente eletto dagli iscritti ai corsi di dottorato di ricerca del vecchio e del nuovo 
ordinamento. 
 
I Seggi Elettorali hanno la seguente composizione e ubicazione: 
 
 
SEGGIO  ELETTORALE  N. 1: 
Rettorato – Viale Crucioli n. 122 - Teramo – Aula n. 8  ex Sede Facoltà di Scienze Politiche   
Presso cui  votano: 
a) gli studenti iscritti nell’anno accademico 2009/2010 ai corsi di diploma universitario, di laurea 
del vecchio e nuovo ordinamento e di laurea specialistica del vecchio e nuovo ordinamento 
delle Facoltà di Giurisprudenza (esclusi gli studenti della sede di Avezzano), Scienze Politiche 
(compresi gli studenti del Corso di Laurea in Scienze del turismo e dello sport ed esclusi gli 
studenti dei corsi attivi presso la sede di Giulianova), Scienze della Comunicazione e Medicina 
Veterinaria, attivati  entro e non oltre la data del 30 dicembre 2009, per eleggere n. 28 
componenti tra gli studenti iscritti ai corsi di diploma universitario, di laurea del vecchio e nuovo 
ordinamento e di laurea specialistica del vecchio e nuovo ordinamento. 
b) gli iscritti ai corsi di specializzazione attivati entro e non oltre la data del 30 dicembre 2009, 
per eleggere n. 1 componente degli iscritti ai corsi di specializzazione del vecchio e nuovo 
ordinamento; 
c) gli iscritti ai corsi di dottorato di ricerca attivati entro e non oltre la data del 30 dicembre 2009, 
per eleggere n. 1 componente degli iscritti ai corsi di dottorato di ricerca del vecchio e nuovo 
ordinamento. 
       
Titolari 

- prof. Bernardo CARDINALE   presidente 
- dott. Massimiliano DI PIETRO  componente 
-   dott. Marco CERASETTI    segretario 

 
 
Supplenti 
- prof. Romano ORRÙ    presidente 
- dott.ssa Gabriella QUIETI   componente 
- dott. Giancarlo DANIELE    segretario 
 
 
SEGGIO ELETTORALE N. 2: 
Facoltà di Agraria – Via Carlo Lerici n. 1, Mosciano S. Angelo (TE)- Aula Master – piano 1°  
Presso cui  votano: 
a) gli studenti iscritti nell’anno accademico 2009/2010 ai corsi di laurea del vecchio e nuovo 
ordinamento e di laurea specialistica del vecchio e nuovo ordinamento delle Facoltà di Agraria e 
Scienze Politiche della sede di Giulianova, attivati  entro e non oltre la data del 30 dicembre 
2009, per eleggere n. 28 componenti eletti dagli studenti iscritti ai corsi di diploma universitario, 
di laurea del vecchio e nuovo ordinamento e di laurea specialistica del vecchio e nuovo 
ordinamento. 
 
Titolari 

- prof. Claudio LOSTERZO   presidente 
- dott.ssa Alessandra PAGLIARICCI  componente 
-   dott.ssa Carla COLOMBATI    segretario 
 

 
 
 
 



 3

Supplenti 
- prof. Giuseppe MARTINO   presidente 
- dott.ssa Manuela POMPILII   componente 
- dott.ssa D’Archivio Evarita   segretario 
 
 
SEGGIO ELETTORALE N.  3: 
Facoltà di Giurisprudenza –  sede distaccata di Avezzano (AQ), via Napoli n. 1- Sala Studio 
Presso cui  votano: 
a) gli studenti iscritti nell’anno accademico 2009/2010 ai corsi di laurea del vecchio e nuovo 
ordinamento e di laurea specialistica del vecchio e nuovo ordinamento della sede distaccata 
della Facoltà di Giurisprudenza, attivati  entro e non oltre la data del 30 dicembre 2009, per 
eleggere n. 28 componenti eletti tra gli studenti iscritti ai corsi di diploma universitario, di laurea 
del vecchio e nuovo ordinamento e di laurea specialistica del vecchio e nuovo ordinamento. 
 
Titolari 
-     prof. Guido SARACENI    presidente 
-     ing. Massimo LUPINO    componente  
-     sig. Fabio BONOMO    segretario 

     
Supplenti: 

-     prof. Giuseppe MARAZZITA   presidente 
-     dott. Massimo PIROCCHI   componente  
-     dott.ssa Simona CORSARO   segretario    
 
I membri supplenti subentreranno, nell’ambito della rispettiva categoria, in caso di motivato 
impedimento dei componenti titolari. 
 
Art. 2 -  I Presidenti e i segretari dei seggi sono convocati il giorno 11 maggio 2010 presso il 
Rettorato, per la consegna del materiale necessario all’espletamento delle operazioni elettorali 
previo appuntamento con il Settore Affari Generali.  
 
Art. 3 – Le operazioni elettorali hanno inizio alle ore 8,30 e sono sospese alle ore 19,00 del 
giorno 12 maggio 2010; riprendono alle ore 8,30 e si concludono alle ore 14,00 del giorno 13 
maggio 2010. 
All’ora stabilita per la chiusura delle votazioni ed esaurite le operazioni di voto, il presidente di 
seggio dichiara chiuse le operazioni e procede allo scrutinio nell’ordine indicato al co. 3  dell’art. 
6 dell’O.M. più volte citata. 
Nel caso in cui il numero delle schede da scrutinare impedisca di concludere le operazioni nello 
stesso giorno, l’ufficio può sospendere i propri lavori per riprenderli il mattino successivo, 
conservando le schede da scrutinare nelle urne sigillate e quelle già scrutinate in un plico 
sigillato, come pure i verbali, i tabulati e tutte le scritturazioni. 
 
ART. 4 - L’organizzazione ed il coordinamento delle operazioni elettorali saranno curati dal 
Servizio Elettorale Centrale, nella seguente composizione: 

• Gianni Massetti 
• Sandra Sabatino 
• Emiliano Salvatori 
• Serena Sardi. 

 
ART. 5 - Con successivo provvedimento sarà determinato il compenso da corrispondere ai 
componenti effettivi dei seggi, nell’ambito dei fondi appositamente stanziati nel bilancio di 
Ateneo. 
 
ART. 6 - Ai sensi del co. 7 dell’art. 3 della più volte citata O.M., le urne per l’elezione dei 
rappresentanti degli specializzandi e dei dottorandi di ricerca sono predisposte anche nel caso 
in cui nel seggio non siano presenti elettori, al fine di consentire di poter esprimere il proprio 
voto anche ad elettori iscritti ad Atenei diversi da quello in cui il seggio è ubicato. 
 



 4

 
 
Art. 7 -  Sono individuati i seguenti Rappresentanti di lista per ciascun seggio: 
 
LISTA “AZIONE UNIVERSITARIA E STUDENTI PER LE LIBERTA’ ” 

• Iolanda MAZZIOTTI    matr. 58098  seggio n. 1  
• Tania BORRELLI   matr. 55633  seggio n. 2 
• Fabio PREZIOSO   matr. 64383  seggio n. 3  

 
 
LISTA “LISTA APERTA” 

• Fabio SULLI     matr. 62953  seggio n. 1  
• Gianpiero DI VALENTINO  matr. 55579  seggio n. 2 

 
 
LISTA “UNIONE DEGLI UNIVERSITARI – LISTE DI SINISTRA – LISTE DEMOCRATICHE”  

• Mirko DE BERARDINIS   matr. 61008  seggio n. 1  
• Matteo SABINI   matr. 58200  seggio n. 2 
• Laura CAMPAGNA    matr. 58389  seggio n. 3 

 
   
 
 
 

per IL RETTORE 
Prof.ssa Rita Tranquilli Leali 
IL PRORETTORE VICARIO 

Prof. Fulvio Marsilio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


